minus audiverint per quinque annos in studio generali, de quo per iuramentum fidem facere teneantur; et idem in ipsa Curia fuerit ordinatum servari in medicis artis fisice excepto quod sufficiat eos per tres annos in studio generali audivisse. Et in curia Montissoni celebrata per dictum dominum Regem Petrum fuerit ordinatum quod nullus jureperitus qui doctor vel approbatus non sit officium assessoris iudicis ac advocati gerere seu assumere non audeat vel presumat nisi prius in posse officialis ordinari iuraverit se per dictos quinque annos jus canonicum vel civile audivisse et quod per duos jureperitus examinatus fuerit et approbatus et idem in medicis. Et per dictam constitutionem probi homines cuiusque loci sint eiecti ab examinatione et juramenti prestacione predictorum, prout antea ipse examinatio et juramenti prestacio fieri debebant; et ex hoc utilitas rei publice non sequatur quia plerumque contingit aliquos esse admissos qui aliter admissi non fuissent. Quod fiat provisio confirmatoria primarum constitutionum quod dicta examinatio eorum fieri habeat per probos homines cuiuslibet loci simul cum aliquibus sapientibus in jure per eos eligendis et quod ipsi qui admissi fuerint jurent in posse eorum et vicarii vel baiuli ipsorum locorum ea que continentur in dictis constitutionibus. Et idem in medicis”. Tenore presentis supplicacionis predictorum brachii supradicti annuentes benigne, placet nobis quod serventur prime Constitutiones predicte ipsas quod per universos et singulos oficiales et subditos nostros Cathalonie observari volumus et iubemus. In cuius rei testimonium hanc fieri nostroque sigillo iussimus in pendentem muniti. Datum Barchinona Quartadecima die marcii Anno a nativitate Domini M^oCCC^o lx^o nono nostrique regni tricessimo quarto. P. Cancellarius» (Ver Archivo Particular Ferran Valls i Taberner, D-41/1936, fols. 16 y 17).

Cirenensis gesta»⁷². A continuación destaca Valls la existencia en ese manuscrito de varios textos más y, en concreto, de determinadas *Constitutiones edite in Yspania per dominum Joannem Sabiniensis, episcopum, cardinalem apostolice sedis legatum in consilio Ylerdensis*, que ocupan tres folios y medio, y una carta de un Cardenal al Cabildo de Barcelona dirigida desde Vic en 1229, junto a otras Constituciones catalanas y las *Constitutiones edite in consilio lugdunense in me(n)se Julii anno domini MCC^oXLV^o*⁷³. Fue Valls en esta Biblioteca descubriendo y describiendo la *Summa super rubricis Decretalium* de Goffredo da Trani, comentarios diversos al *Liber Sextus*, a las *Institutiones* y a las *Novellae*, al *Digestum Vetus*, a la *Summa de poenitentia et matrimonio* de Ramon de Penyafort, a la *Repetitio in materia de prebendis* de Baldo degli Ubaldi, a Giovanni Calderini, a Angelo da Perugia, a Ludovico Pontano, a Bartolomeo de Herculaniis, a Mariano Socino, al *Tractatus de securitate* de Iacopo de Altra Ripa y a Oldrado da Ponte. Estos papeles de Valls, por su carácter de notas de trabajo, no vieron la luz pública, pero manifiestan su preocupación por la literatura jurídica y los glosadores ya desde 1911.